colectiva. 

La intervención contempla la resignificación del templo como un espacio simbólico, 
artístico y patrimonial, en conmemoración de los 40 años de la tragedia de Armero. 
El proyecto cuenta con estudios y diseños finalizados, con una inversión de ochenta 
y cinco millones de pesos ($85.000.000), constituyéndose en un paso fundamental 
para consolidar este lugar como un hito de reconciliación, cultura y turismo, en 
homenaje a las víctimas y sobrevivientes. 
De manera complementaria, se desarrollaron acciones integrales orientadas al 
fortalecimiento del sentido de apropiación del territorio, entre las que se destacan la